＜⼭梨県卓球協会用の申込案内について＞

※他の都道府県の申込については各所属の協会（連盟）へお問い合わせください。

令和５年度 関東ブロック公認レフェリー・上級公認審判員研修会案内について

次の案内の通り実施します。

研修会への参加・上級公認審判員資格試験受験を希望する方は

7 月１４日（⾦）までに

電子メール yamanashi.table.tennis@gmail.com

TEL 090-2631-8480

⼭梨県卓球協会（雨宮）まで申込をしてください。

⼭梨県卓球協会で一括申し込みとなります

（個別の申込はできません）

令和５年６月２６日

各都県理事長  様

各都県審判担当者様

一般社団法人山梨県卓球協会

会 長 植松 克之

[公印省略]

令和５年度 関東ブロック公認レフェリー・上級公認審判員研修会案内

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会に格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。

標記の件、下記日程のとおり開催いたします。貴都県の更新対象者、聴講希望者及び上級公認審判員

受験希望者を取りまとめて別紙の用紙で申込先へ更新料を添えて期日までにお申し込みください。

記

1. 名 称  公認レフェリー・上級公認審判員研修会

2. 日 時  令和５年９月３日（日）

3. 場 所  山梨県立甲府工業高等学校（３階視聴覚教室）

  山梨県甲府市塩部２丁目７－１  電話055-252-4896

4. 対象者  公認レフェリー（更新者）、上級公認審判員（更新者）、上級公認審判員試験受験者

5. 日 程  （１）更新者           受付 9：30～

          上級研修及びルール説明  講義 10：00～13：00

          公認レフェリー研修会   講義 13：45～15：55

          （公認レフェリーの方は午前・午後ともに受講してください。）

（２）上級公認審判員試験受験者 受付 14：00～

                       試験 14：30～15：45 （75分間）

6. 更新料  公認レフェリー １０，０００円 （還元金２，０００円含む）

       上級公認審判員  ６，０００円 （     〃     ）

       国際審判員    ５，０００円 （     〃     ）

7. 受講料  １，０００円 （当日会場で納入してください。）

8. 受験料  ２，０００円 （当日会場で納入してください。）

9. 持ち物  （１）更新者：審判手帳、筆記用具、ルールブック(2022年版)、審判法(2020年改訂版)

       （２）受験者：筆記用具

10. 申込方法 更新者、聴講者、受験者を各都県で取りまとめ研修会申込用紙に記入し８月３日（木）ま

でに下記へお申し込みください。加盟団体からは還元金を引いて申し込みをしてください。

11．申込み・問合わせ先  公益財団法人日本卓球協会 大仁田 様

       〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町４番２号 Japan Ｓports Olympic Square

電話03-6721-0921    メール table-tennis@japan-sports.or.jp

12. 更新料送金先  銀行振込または現金書留郵便にて日本卓球協会宛に送付

          みずほ銀行渋谷支店 当座５３３７ 公益財団法人日本卓球協会 会長 河田正也

13. 申込締切日 令和５年８月３日（木）必着

以上

【公認審判員審査規程 第12条（ロ）】より抜粋

公認レフェリー、上級公認審判員および公認審判員の任期は、取得年度あるいは更新年度を含めて３年

（年度）とする。ただし、公認レフェリー・上級公認審判員は本委員会（*公益財団法人 日本卓球協会

のルール・審判委員会）が行う所定の研修会を終了した者のみについて、任期更新の資格が与えられ。

甲府工業高校　会場案内図

校舎内案内図

グラウンド
←正門入口

駐車場駐輪場

駐車場

←校舎入口

3
階
へ

階段

エレベータ

校舎入口

受付

トイレ

トイレ

車は，体育館前または校舎裏側へ駐車してください。

①生徒玄関から校舎へお入りく

ださい。

②階段またはエレベータで３階

視聴覚室へお越しください。

（受付は３階）

③上履きを御持参ください。玄

関で上履きに履き替え，下足は

お持ちください。